
Abstrakt 

Bakalářská práce na téma Komunikační strategie neziskové organizace Loono,  z. s. 

představuje českou organizaci, jejíž misí je motivovat lidi, aby se o své tělo a zdraví 

starali včas. V úvodní části práce je nastíněna situace na trhu neziskového sektoru s ohledem 

na charakter organizace Loono. Následuje popis činností a představení kampaní Sahám si na ně 

každý měsíc a Žiješ srdcem, které mají za úkol vzdělávat zejména mladé lidi v oblasti rakoviny 

prsou a varlat a prevenci kardiovaskulárních onemocnění. Následně se práce zaměřuje 

na analýzu komunikační strategie a marketingového komunikačního mixu organizace. Součástí 

těchto kapitol je určení pozice Loono na trhu, definování cílové skupiny, identifikace 

konkurence a sestavení SWOT analýzy, ze které pro organizaci plynou možná doporučení do 

budoucna. Vedle toho je v práci velký důraz kladen na detailní popis komunikačních nástrojů, 

které organizace využívá ke své propagaci. Poslední oddíl  bakalářské práce je věnován 

vlastnímu výzkumu, do kterého je zahrnuto dotazníkové šetření a obsahová analýza mediálních 

sdělení. Ty mají za cíl zjistit spontánní a podpořenou znalost organizace v řadách veřejnosti, 

dále detailněji analyzovat komunikaci Loono skrze sociální sítě a pomocí obsahové analýzy 

se zaměřit na problematiku medializace Loono a intenzitu jeho komunikace v tradičních 

a online médiích.   


